
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 4. ledna 2023 

Čj. MO 566378/2022-8694 

Sp. zn. SpMO 63154/2022-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Vážený pane,  

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 13. 12. 2022 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k výcviku ukrajinských vojáků na území České republiky (ČR), podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). 

 

K jednotlivým dotazům uvedeným v žádosti, sdělujeme tyto informace: 

 

Ad 1) 

K dotazu uvedenému pod bodem 1 žádosti „Kdo z vládních činitelů navrhl pobyt a cvičení vojáků 

ukrajinské armády na našem území?“ sdělujeme tyto informace: 

 

K dohodě o společném výcviku ozbrojených sil Ukrajiny a Armády ČR na území ČR došlo během 

společného jednání vlád ČR a Ukrajiny v Kyjevě dne 31. 10. 2022.  

 

Podrobnosti spolupráce při výcviku ukrajinských vojáků byly následně řešeny na úrovni Armády 

ČR a ozbrojených sil Ukrajiny, a to i v kontextu asistenční mise Evropské Unie (EU), která výcvik 

ukrajinských vojáků v zemích EU zastřešuje.  

 

Ad 2 a 3) 

Dotazy uvedené pod body 2 a 3 žádosti byly vyřízeny odkazem na zveřejněné informace podle § 6 

odst. 1 informačního zákona, přípisem ze dne 27. 12. 2022, čj. MO 548776/2022-8694, který Vám 

byl zaslán v tentýž den na Vámi určenou e-mailovou adresu. 

 

Ad 4) 

K dotazu uvedenému pod bodem 4 žádosti „Proč mají ukrajinští vojáci samé výhody oproti výcviku 

našich vojáků?“ sdělujeme, že zabezpečení příslušníků ozbrojených sil Ukrajiny na vojenském 

cvičení v ČR (dále jen „ukrajinští vojáci“) odpovídá délce cvičení, zimním podmínkám 

a podmínkám jejich ubytování.  

 


